АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2020                                       г.Жердевка                                                  №  272

О внесении изменений в  приложение  к  постановлению  от  06.03.2019  №  137
«Об  утверждении  Порядка  применения  к  муниципальным  служащим
администрации района взысканий,  предусмотренных статьями 14.1,  15,  27  и
27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации»

 В  целях  привидения  нормативного  -  правового  акта  в  соответствие  с
действующим  законодательством,  руководствуясь  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  администрация  района
постановляет:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
06.03.2019  № 137  «Об  утверждении  Порядка  применения к  муниципальным
служащим администрации района взысканий, предусмотренных статьями 14.1,
15, 27 и 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации» следующие  изменения:

1.1. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
   «13.  Взыскания,  предусмотренные  статьями 14.1,  15  и  27  Федерального
закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации» применяются  не  позднее  шести  месяцев  со  дня  поступления
информации  о  совершении  муниципальным  служащим  коррупционного
правонарушения,  не  считая  периодов  временной  нетрудоспособности
муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со
дня совершения им коррупционного правонарушения.  В указанные сроки не
включается время производства по уголовному делу».

   2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Тамбовского  областного  портала  в  информационно  -  телекоммуникационной

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340369/f3572bc102ecafff099e62d75e8bee5da8233030/#dst100289

сети «Интернет» (www.top 68.ru), на сайте администрации Жердевского района,
в газете «Жердевские новости».

      3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава района                                                                                                А.В. Быков